Sefior(a):
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
Riofrio — Valle del Cauca

E.S.D.

Ref. Demanda Ejecutiva de Minima Cuantia.

Demandante: PRECOOPERATIVA DE SERVICIOS JUDICIALES Y
RECUPERACION DE CARTERA “PRECOOSERCAR’”

Demandado: JOE ANDRES ASPRILLA MACHADO CC 1146436082

Radicado: 76616408900120230005800

Asunto: liquidacion del crédito

JUAN DIEGO LOPEZ RENDON, mayor de edad, vecino de Medellin (Ant.),
identificado con cédula de ciudadania No 71.216.788, abogado en ejercicio, con
tarjeta profesional Nro. 257538 del C.S.J. actuando como apoderado de la parte
demandante; con el debido respeto me permito arrimar al expediente:

» Liquidacion del crédito actualizada al dia 15 de mayo de 2023, siendo de
resaltar que no existen abonos extraprocesales.

La férmula financiera utilizada en esta liquidacion, para convertir tasas efectivas anuales a
nominales, esta expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada
ala(1/12)-1) x 12]. Liguidacion presentada en concordancia con el articulo 446 del Cédigo
General del Proceso

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL $ 2.500.000,00

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

22/01/2021 31/01/2021 10 1,94 $ 16.166,67
1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $ 45.966,67
1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $ 50.375,00
1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $ 48.500,00
1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $ 49.858,33
1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $ 48.250,00
1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $ 49.858,33
1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $ 50.116,67
1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $ 48.250,00
1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $ 49.600,00
1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $ 48.500,00
1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $ 50.633,33
1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $ 51.150,00
1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $ 47.600,00
1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $ 53.216,67
1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $ 53.000,00
1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $ 56.316,67
1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $ 56.250,00



2,34
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2,55
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Total Intereses de Mora

Subtotal

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

1/07/2022 31/07/2022 31
1/08/2022 31/08/2022 31
1/09/2022 30/09/2022 30
1/10/2022 31/10/2022 31
1/11/2022 30/11/2022 30
1/12/2022 31/12/2022 31
1/01/2023 31/01/2023 31
1/02/2023 28/02/2023 28
1/03/2023 31/03/2023 31
1/04/2023 30/04/2023 30
1/05/2023 15/05/2023 15
Capital
Total Intereses
Corrientes (+)
Total Intereses Mora (+)
Abonos (-)

TOTAL OBLIGACION

GRAN TOTAL

OBLIGACION

Atentamente;

JUAN DIEGO LOPEZ RENDON
C.C. N0 71.216.788

T.P Nro. 257.538 del C.S.J.
Apoderado Demandante
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2.500.000,00

0,00
1.630.558,33

0,00
4.130.558,33

4.130.558,33

R e A - e A ]

60.450,00
62.775,00
63.750,00
68.458,33
69.000,00
75.691,67
78.533,33
73.733,33
83.183,33
81.750,00
39.625,00
1.630.558,33

4.130.558,33



